

DZIEJE SIĘ NA MAZOWSZU

02/09/2024 09:59, aktualizacja: 02/09/2024 10:12 | Zamieścił: Iwona Śliwińska, Autor: oprac. na podst. mat. Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli

Festiwal „Opętani Literaturą” pod hasłem „(na)RODZINY” we Wsoli



Autor: fot.

Dominik Musiałek

Nazwa Festiwal „Opętani Literaturą” pod hasłem „(na)RODZINY” we Wsoli

Opis Cykl spotkań, rozmów i prelekcji o urodzinach i narodzinach (literackich) oraz rodzinie jako źródłach inspiracji.

Event start date: September 8, 2024 at 5:00 PM

End date of the event: September 14, 2024 at 7:30 PM

Event location: Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli, ul. Gombrowicza 1, 26-660 Wsola

Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli zaprasza na IX edycję festiwalu „Opętani Literaturą”, który odbędzie się w dniach: 8–14 września.

Tegoroczna edycja festiwalu „Opętani Literaturą” i Nagrody Literackiej im. Witolda Gombrowicza wpisuje się w cykl wydarzeń organizowanych w ramach obchodów Roku Gombrowiczowskiego, ustanowionego przez Senat RP w związku ze 120. rocznicą urodzin pisarza. Do tej rocznicy nawiązuje też hasło festiwalu. Organizatorzy chcą mówić o urodzinach i narodzinach (literackich) i rodzinie jako źródle wszelkich inspiracji.

Jakub Nowak, Maria Pakulnis, Kuba Sienkiewicz, Roch Sulima, Aga Zaryan i wielu innych twórców będzie gośćmi tegorocznego festiwalu. Koncerty, spotkania i dyskusje będą odbywały się we Wsoli i w Radomiu.

Gala Nagrody Literackiej im Witolda Gombrowicza

Wydarzeniem wieńczącym festiwal będzie Gala Nagrody Literackiej im. Witolda Gombrowicza. Ustanowiona przez radomski samorząd nagroda jest przyznawana debiutującym pisarzom i uznana za jedno z najważniejszych literackich wyróżnień w Polsce. W tegorocznej edycji nominowani do Nagrody Gombrowicza zostali: Iwona Bassa, Grzegorz Bogdał, Katarzyna Groniec, Barbara Klicka i Aleksandra Tarnowska.

Podczas gali ogłoszone zostanie nazwisko tegorocznej laureatki lub laureata nagrody oraz nazwisko osoby, która w ramach rezydencji literackiej pojedzie na miesiąc do Vence na południu Francji – miasta, w którym ostatnie lata życia spędził Witold Gombrowicz.

Dzięki wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego wyróżnienia w wysokości po 5 tys. złotych otrzymają wszyscy nominowani.

Gwiazdą gali będzie Aga Zaryan, która zaśpiewa „Polskie piosenki”.

Program festiwalu

8 września, godz. 17.00 (Wsola, Muzeum Witolda Gombrowicza)

ZABIJANIE SIENKIEWICZA – z Jakubem Nowakiem, laureatem Nagrody Gombrowicza 2023

rozmawia Robert Utkowski

KONCERT – Kuba Sienkiewicz

9 września, godz. 18.00 (Wsola, Muzeum Witolda Gombrowicza)

OPĘTANI CZYTANI – z aktorką Marią Pakulnis rozmawia Łukasz Maciejewski

10 września, godz. 18.00 (Radom, Miejska Biblioteka Publiczna)

SIŁA KOMPLEKU URODZENIA. ZWROT LUDOWY I POLSKIE „PRZEKŁĘTE PROBLEMY” – Rocha Sulimy esej mówiony

11 września, godz. 18.00 (Radom, Miejska Biblioteka Publiczna)

RODZINNE PRAWDY I FIKCJE – z Elizą Kącką, autorką książki „Wczoraj byłaś zła na zielono” rozmawia Monika Ochędowska

12 września, godz. 18.00 (Radom, Miejska Biblioteka Publiczna)

ŻŁE URODZENI? CZY I JAK UCZYC POLSKI W SZKOLE? – Michał Friedrich, Aleksandra Korczak, Jan Wróbel, Anna Spólna (moderator)

13 września, godz. 19.00 (Radom, Miejska Biblioteka Publiczna)

TAK RODZĄ SIĘ PISARZE – Iwona Bassa, Grzegorz Bogdał, Katarzyna Groniec, Barbara Klicka, Aleksandra Tarnowska – z nominowanymi do Nagrody Gombrowicza rozmawia Maciej Robert

14 września, godz. 17.00 (Radom, Zespół Szkół Muzycznych)

OGŁOSZENIE LAUREATA NAGRODY LITERACKIEJ IM. WITOLDA GOMBROWICZA

„POLSKIE PIOSENKI” śpiewa Aga Zaryan

Wstęp na wydarzenia wolny, poza galą Nagrody Gombrowicza i koncertem Agi Zaryan, gdzie obowiązują wejściówki (można je odebrać 10 i 11 września, po wydarzeniach w Miejskiej

Bibliotece Publicznej).

Szczegóły wydarzenia są dostępne na stronie [Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli](#).

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl